
L',\, +

-- fusofución (Directoraf fugionot tf- ,. -2020

prunn,'1 3 NOV 2C20

Vistos, los documentos adjuntos, y;

CONSIDERANDO:

Que, es polít¡ca del Min¡sterio de Educación garantizar el buen
in¡c¡o del año escolar en concordancia con las políticas pnorizadas y los compromisos de gest¡ón escolar
conforme a las disposiciones que se señala en la Resolución Vicem¡nisterial N'0220-2019-MINEDU, que

aprueba las "Orientac¡ones para el Desarrollo del Año Escolar 2020 en lnstituciones Educativas y

Programas Educativos de la Educación Básica";

Que, el artículo 76' de la Ley N' 29944, Ley de Reforma
Mag¡sterial dispone que las plazas vacantes existentes en las instituciones educativas públ¡cas no
cubiertas por nombramiento son atendidas vía concurso público de contratac¡ón docente;

Que, el artículo 1'de la Ley N" 30328, Ley que establece medidas
en mater¡a educativa y dicta otras dispos¡ciones, señala que el Contrato de Servic¡o Docente regulado en la
Ley de Reforma Magisterial t¡ene por finalidad perm¡tir la contratac¡ón temporal del profesorado en

inst¡tuciones educativas públicas de educac¡ón básica y técn¡co productiva; es de plazo determinado y

procede en el caso que exista plaza vacante en las instituciones educativas,

Que, por Decreto Supremo N" 017-201g-MINEDU, se aprueba la
Norma que regula el procedimiento, requ¡s¡tos y cond¡c¡ones para las contratac¡ones de profesores y las
caracterfsticas para su renovación, en el marco del Contrato del Servicio Docente en educación básica, a
que hace referenc¡a la Ley No 30328 Ley que establece medidas en materia educat¡va y d¡cta otras
dispos¡c¡ones, con la finalidad de establecer dispos¡ciones para la contratación del servicio docente en los
programas educativos y en las instituc¡ones educetivas públicas de Educac¡ón Bás¡cs y Técn¡co
Productiva; y

'., Estando a lo actuado por el comité de contratac¡ón docente 2O2O I
iefe de personal y con el visto bueno de las dependencies coriespondientes, y;

De conformidad con la Ley N'28044 Ley General de Educáción,
Ley N' 299114 Ley de Reforma Magisterial y su modiñcatoria, Decreto de Urgenc¡a N'014-2019 que

aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, l.ey N' 30328, Ley que establece
med¡das en materia educativa y dicta otras dispos¡c¡ones, el Decreto Supremo N' 004- 2013-ED que

aprueba el Reglamento de la Ley de Reforma Mag¡stenal y sus modificetorias, el Decreto Supremo N'001-
2015-MINEDU, que aprueba el Reglamento de Organización y Func¡ones del Min¡sterio de Educación y
estando de acuerdo al Reglamento de Organización y Funciones Aprobado;

tDin¡¡ük e¡güt ut t út¿acilk Qfuz

"DcceD¡o de l¡ Iguald¡d de Oporturid¡des p¡r¡ mujeres y hombrcs"

"Año de l¡ Universeli?rciór de Ia S¡lud"

SE RESUELVE:

ARTÍCULO l'.. APROBAR EL CONTRATO, por servicios
personales según el anexo que forma parte de la presente, suscrito por la Unidad Ejecutora y el personal

docente que a cont¡nuación se ¡ndica:

(,{¿\

'»O

': _ ,,'.

i3nir ll.v
A

1
I



1.',|. DATOS PERSONALES:

APELLiDOS Y NOMBRES

DOC, DE IDENTIDAO

SEXO

FECHA DE NACIMIENTO

REGIMEN PENSIONARIO

CUSSPP

FECHA DE AFILIACION

TíTULo Y/o GRADo

ESPECIALIDAD

DATOS OE LA PLAZA:

NIVEL Y/O MODALIDAD

INSTITUCION EDUCATIVA

CÓDIGO DE PLAZA

CARGO

MOTIVO DE LA VACANTE

CASTRO GALLO, ALAN EOUARDO

D.N.t. N.41412166

fr¡IASCULINO

09,02/1982

A.F.P. PROFUTURO

59989't ACGTL'l

30tmt2004

PROFESOR DE EDUCACION PRIMARIA

08170

1.2.

i,
!,

I9 1.3. DATOS DEL CONTRATO:

N" OE EXPEDIENTE :

REFERENCIA :

VIGENCIA DEL CONTRATO

JORNADA LABORAL

FASE DE ADJUDICACION ;

ARTíCULO

¡nteresada e instancias administrativas pert¡nentes

Básica Especial

CEBE HEROICA VILLA.CATACAOS

526,16'l 21 01 'l I
PROFESOR

CESE A SOLICITUD 0E: BAYONA vlLELA, LUVINDA loAURA, Resolución

No 08181-2020

OFICION".3656-2020-UGEL-PIURA N'DEFOLIOS:16

H.E. N'.3599-2020-AD.RR.HH.

Desde el 23,m12020 hasta el 314A2020

Horas Pedagógicas

FASE 3

NO la presente resolución a la parte
y acciones de Ley.su

ARTICULO 2".- ESrABLECER, conforme al Anexo 'l del Decreto
Supremo N" 017-2019-MINEDU, que contene el documento "Contrato de Servicro Docente', es causal de
resolución del contrato cualqu¡era de los mot¡vos señalados en la Cláusula Seña.

: ARTICULO 3".- AFÉCTESE a la cadena presupuestal correspond¡ente

de acuerdo al Texto Único Ordenado del Clasif¡cador de Gastos, tal como lo dispone el Decreto de Urgenc¡a

N" 014-2019 que aprueba el Presupuesto del Sector Públ¡co paraelAño F¡scal 2020.

EBUDREP.
MADRYDADM.
JAGR/RARR.HH,
VGVUESP,AOM.

flfl.=

PIURA
Piura


